２０２３年３月２４日

報道機関各位

『ふくい桜マラソン２０２４』大会公式サポーター・テーマソングを発表します！

来年３月開催の『ふくい桜マラソン２０２４』に向けて、一緒に大会を盛り上げていただく大

会公式サポーターとして、福井県出身で国内外にてご活躍されている著名なスポーツ選手、動画

クリエイター、アイドルなどの方々に就任いただけることとなりました。

また、坂井市出身のヒナタカコさんに制作をお願いしていた大会公式テーマソング「新
しん

/春風
はるかぜ

」

が完成しました。

つきましては、下記の通り「北陸新幹線ウェルカムフェスタ」（福井市主催）における「ふくい

桜マラソンＰＲステージ」にて発表しますので、お知らせします。

記

１． 「北陸新幹線ウェルカムフェスタ」イベント概要

日 時：令和５年３月２５日（土）１０：００～１６：００

場 所：福井駅前ハピテラス ステージ

※「ふくい桜マラソンＰＲステージ」（１４：４５～１５：１０）にて発表

２． 大会公式サポーター（五十音順、敬称略）

（１） O/N ｽﾞランニングクラブ 大南姉妹（大南博美、大南敬美）

（２） プロ野球・福岡ソフトバンクホークス所属 栗原陵矢

（３） アイドル・合同会社 進化ランド所属 さくらいと

（４） プロバレーボール選手(パナソニック パンサーズ所属）清水邦広

（５） 動画クリエイター 福井のカズさん

（６） フェンシング 男子エペ 日本代表 NEXUS FENCING CLUB 所属 見延和靖

（７） バドミントン選手 山口茜

※当日は、大南姉妹（大南博美さん、大南敬美さん）が来場し、ご挨拶します。

３．大会公式テーマソング

   作詞・作曲・唄：ヒナタカコ（坂井市出身）

   曲    名 ：「新
しん

/春風
はるかぜ

」

    ※当日は、ヒナタカコさんが出演し、披露します。

北陸新幹線福井・敦賀開業の春

ふ く い 桜 マ ラ ソ ン 開 催 ！
ふくい桜マラソン実行委員会
（事務局）福井県交流文化部文化・スポーツ局

ふくい桜マラソン課

担 当 者 古市、東城
電話番号 ０７７６－２０－０５３９
県庁内線番号 ２２９０、２２９６

 大会ＨＰ https://fukui-sakura-marathon.jp/

ふくい桜マラソン 検索